MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit www.fluid.filtrationgroup.com
Doppelschaltfilter
Pi 251
Nenndruck 16 bar, Nenngrößen 2000 l/min
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
 Geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise   Ausgestattet mit hocheffizienten PS oder MB Filterelementen
 Minimaler Druckverlust durch strömungsgünstige Gestal-

andere Ausführungen auf Anfrage
Doppelschaltfilter Pi 251 bis NG 2000  4
7.2 Typenschlüssel Lackierung (Auszug)
Grundierung
A RAL 5007 ca. 80 µm
1
B RAL 5007 ca. 80 µm
2
C RAL 7035 ca. 80 µm
1
D RAL 7035 ca. 80 µm
2
E RAL 5007 min. 60 µm (Standard)
F RAL 5007 min. 100 µm
G RAL 7035 min. 60 µm
3
H RAL 9010 min. 60 µm
4
I RAL 9010 min. 100 µm
3
J RAL 7035 min. 60 µm
K RAL 9010 min. 60 µm
3
L RAL 7035 min. 80 µm
4
 Zwischenschichten (1 – 2 Lagen)
 A min. 120 µm (1 Lage)
 B min. 160 µm (1 Lage)
 Y ohne
  Decklack (Schichtdicke)
  AL min. 60 µm RAL 7030 Seidenmatt
  BC min. 80 µm RAL 7001 Seidenmatt
  Q min. 60 µm
  ZZ ohne
1
 Konservierung A
2
 Konservierung B
3
 C3 Beschichtung nach ISO 12944
4
 C4/C5 Beschichtung nach ISO 12944
andere Farben auf Anfrage
Bestellbeispiel für Filter:
1. Filtergehäuse 2. Filterelement
V = 2000 l/min, Anschluss DIN DN 150, Nenndruck 16 bar,
Doppeltellerumschaltung, Dichtung FPM und optisch/elektrische
Wartungsanzeige, mit Abnahmezeugnis 3.1
Typenbezeichnung: Pi2510200A/2K/2D/F-119/31…
Bestellnummer: auf Anfrage
PS 10
Typenbezeichnung: Pi 23200 AN PS 10
Bestellnummer: 70561158
7.3 Gehäuseausführung
Nenngröße
NG [l/min]
Typen-
bezeichnung Anzahl Elemente je Filterseite
2000 siehe Typenschlüssel 1
7.4 Filterelemente*
Nenngröße
NG [l/min] Bestellnummer Typenbezeichnung Filterwerkstoff
max. p
[bar]
Filterfläche
[cm²]
2000
70561113 Pi 21200 AN PS 3 PS 3
20
40140
70561152 Pi 22200 AN PS 6 PS 6 40140
70561158 Pi 23200 AN PS 10 PS 10 40140
70561161 Pi 24200 AN PS 16 PS 16 40140
70561163 Pi 25200 AN PS 25 PS 25 40140
2000
72413295 Pi 41200 MB 10 MB 10
20
43708
72351312 Pi 41200 MB 20 MB 20 43708
70597037 Pi 41200 MB 20 EP* MB 20 EP 43708
*e-protect Ausführung
Doppelschaltfilter Pi 251 bis NG 2000  5
8. Technische Daten
Bauart: Doppelschaltfilter  Durch Umstecken des elektrischen Schaltteiles um 180° kann die
Schaltfunktion geändert werden (Öffner oder Schließer). Lieferzustand
ist Öffner. Bei Induktivität im Gleichstromkreis ist der Einsatz von
Löschgliedern zu überprüfen. Weitere Angaben und weitere Ausfüh-
rungen von Wartungsanzeigern enthält das Datenblatt Wartungsan-
zeiger.
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten um
Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig weiter-
entwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte ändern.
Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-Richtlinie 94/9
EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns abzuspre-
chen. Die Standardausführung ist einsetzbar für Flüssigkeiten auf
Mineralölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2 der EG Richtlinie
Druckgeräte 2014/68 EU Artikel 13). Bei Verwendung anderer Medien
bitten wir um Rücksprache.
Technische Änderungen behalten wir uns vor.
Nenndruck: 16 bar
Prüfdruck:  23,4 bar
Temperaturbereich: -10 °C bis +120 °C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
Material Filtergehäuse: Stahl geschweißt
Material Doppeltellerventil: EN-GJS-400
Material Dichtungen: FPM/NBR/C4400
Schaltpunkt des opt./elektr.
Wartungsanzeigers: p 1,25 bar ± 10 %
Elektrische Daten des Wartungsanzeigers:
Spannung max.: 250 V AC/200 V DC
Schaltstrom max.: 1 A
Schaltleistung: 70 W
Schutzart: IP 65 in gestecktem und
gesichertem Zustand
Kontaktart: Schließer/Öffner
Kabeldurchführung: M20x1,5
Doppelschaltfilter Pi 251 bis NG 2000  6
9. Abmessungen
Pi25102000A  Pi25102000B
In  Einlass  *D2 Ablass Reinseite G1
Out Auslass  *H Entlüftungsschraube G
1
/2
*F Mindestausbauhöhe für Elementwechsel  *I Anschluss Wartungsanzeiger G
1
/4
*D1 Ablass Schmutzseite G1
Typ
Deckelabhebe-